
 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto  Comprensivo “Don Rinaldo Beretta” 

20833 Giussano fraz. Paina (MB)  

Via Manzoni,50  Tel. 0362/861126  

mbic83400b@pec.istruzione.it   mbic83400b@istruzione.it  

sito: www.icdonberettagiussano.edu.it 

 

Giussano, 06/04/2023 

 LA DIRIGENTE  SCOLASTICA 

 

VISTO  Il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO  il programma annuale per l’esercizio 2023 approvato dal C.I.; 

VISTO  che la delibera ANAC numero 1174 del 19 dicembre 2018 “Attuazione dell’art.  1, commi 

 65 e  67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, dispone all’art.2 che i soggetti obbligati 

 alla contribuzione a favore dell’Autorità, nell’entità e con le modalità previste dal medesimo 

 provvedimento, sono i soggetti pubblici, ovvero le stazioni appaltanti di cui all’art. 3, comma 

 1, lettera O, del D.Lgs n. 50/2016, e privati indicati all’art. 1 della medesima Delibera in 

 relazione all’importo posto a base di gara; 

DATO ATTO che la medesima dispone all’art 3, che le stazioni appaltanti sono tenute al pagamento della 

  contribuzione del bollettino MAV (pagamento Mediante Avviso), emesso  dall’Autorità 

  con  cadenza quadrimestrale, per un importo complessivo pari a euro 60,00 somma  

  complessiva della contribuzione dovuta per le procedure attivate nel periodo; 

VISTA  La Determina prot. n. 1684/E del 10/05/2022, per l’affidamento del servizio Cablaggio  

  strutturato, tramite Mercato Elettronico Mepa,   con ordine diretto di acquisto (ODA)   

  previsto  per il  PON 13.1.1A - FESRPON-LO-2021-425 per la  realizzazione di Reti Locali 

  Cablaggio e wireless nelle scuole. 

VISTA  La Determina prot. n. 966/E del 18/03/2022, per l’affidamento della fornitura delle Digital- 

  Board, tramite  Mercato Elettronico Mepa,  con  ordine diretto di acquisto (ODA)   

  previsto  per il  PON 13.1.2A - FESRPON-LO-2021-550 per la trasformazione Digitale negli 

  ambienti didattici e innovativi per la scuola primaria e secondaria; 

ACCERTATO che l’Autorità ha reso disponibile, nell’apposita area riservata del “Servizio Riscossione 

  Contributi”, i bollettini MAV per la procedura di gara sopracitata; 

VISTO  il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. e ii; 

 

DETERMINA 

 

L’impegno della somma di € 60,00 sulla scheda finanziaria A02-1 Funzionamento amministrativo, altre 

spese amministrative del Programma Annuale 2023 come contributo a favore dell’ANAC – Autorità 

Nazionale Anticorruzione; 

 

I.C. DON RINALDO BERETTA
C.F. 83007620152 C.M. MBIC83400B
AG35339 - ufficio

Prot. 0001921/U del 14/04/2023 13:33

mailto:mbic83400b@pec.istruzione.it
mailto:mbic83400b@istruzione.it
http://www.icdonberettagiussano.edu.it/


       

 

      AUTORIZZA 

 

La liquidazione della somma di € 60,00 come contributo a favore dell’ANAC Autorità Nazionale 

Anticorruzione con sede a Roma relativamente alla gestione delle procedure di gara indicate in premessa; 

 

Il presente provvedimento viene allegato al documento giustificativo della spesa, copia dello stesso viene 

affisso pubblicato al Albo on line. 

 

 

 

         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                  Sabrina Amato 

               Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 


		2023-04-14T10:18:44+0200
	SABRINA AMATO




